ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕДАМ КАЗАЧЕСТВА
И КАДЕТСКИХ У Ч ЕБН Ы Х ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБДАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБДАСТИ

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
09.03.2022г. № 42

Новочеркасск

Об организации работы с обучающимися

с территорий ДНР и J1HP

В соответствии с письмом Минпросвещения от 24.02.2022 № 03-226 и

на основании методических рекомендаций по обеспечению права на

получение общего образования детей, прибывающих с территорий ДНР и

ЛНР, с целью создания условий для адаптации и интеграции в

образовательный процесс, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать консультативный пункт по вопросам обучения и

социальной адаптации детей, прибывающих с территорий ДНР и ЛНР, и

организовать его функционирование.

2. Утвердить положение о консультативном пункте по вопросам

обучения и социальной адаптации детей, прибывающих с территорий ДНР и

ЛНР (приложение 1).

3. Утвердить состав сотрудников консультативного пункта

(приложение 2).

4. Утвердить план работы консультативного пункта (приложение 3).

5. Специалистам консультативного пункта по вопросам обучения и

социальной адаптации детей, прибывающих с территорий ДНР и ЛНР,

выполнять работу в рамках рабочего времени.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Дрокову Андрею

Владимировичу ознакомить педагогический коллектив с деятельностью

консультативного пункта.

7. Классным руководителям довести до сведения обучающихся,

прибывших с территорий ДНР и ЛНР, и их родителей (законных

представителей) информацию о режиме работы консультативного пункта.

8. Утвердить форму журнала регистрации консультативного пункта

(приложение 4).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Донского казачьего
кадетского корпуса А.А. Рембайло